Corda nunc sursum : petere est cacumen
Laudis, ut cautes gelidas viator
Alpium fortis petit et pruinas
Despicit altas.

Scande confidens iuga: ridet illic
Praemium metae procul atque nictat:
En gradum, spretis nivibus geluque
Perge, animosa.

Atque ubi dulcis patriae vocarit
Sors amoenas et lituus per oras
Italas stridet, gladio coruscans
Fortiter insta...

Nonne pugnantes Libycis arenis
Gloriae sertis caput haud caducae
Vinciunt? fama super atque noti
Aethera surgunt ?

At procul specta memoranda signa
Istius terrae, tibi quae alimentum
Dulce largita est gremioque fovit
Mater ut alma.

Hic enim aetatis' monumenta priscae
Atque honor, rerum seriesque fulget
Longa clararum: micat inde fastus
Urbis avitae.
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Quidquid atlingis, pede vel peragrans
Conteris, volvisve leve et minutum
Frustulum, testis decoris superbi
Assula stabit.

Nititur pilis sinuata moles
Fornicis, prisci monimenta fastus:
Prostypis surgit redimita circum
Aurea porta. (1)

Principi Nervae genito dicalus
Arcus Augusto, notat et triumphum

- Numinis clarum et bene facta belli,
Marmore sacrans.

Cernis alata ut mulier decoro
Vestis ornatu facieque pulchra
Flamulam victrix reserare iussa
Brachia tendit ?

Virgo et insignis pharetra triformis,
; Cruribus nudis, speciosa vullu,
Oestit angustam tunicam, pucenler

Pexa capillos ?

Splendor et clarus capitum decusque
Furditur longe, foliis superbum
Caule ut incincto calicem recenti
e Lilia tollunt?

Pontium cernis veterum ruinas,
Signa pilarum ruta, compitorumque:
Illius cernis quoque dicta quae ‘Re-

[gina viarum est...

Est et hic duplex obeliscus, arae
Isidis quondam celebri dicatus,

Sunt et, heu terra, miserum, theatri
Rudera tecti!

Non ego scurrae memoro Vatini (1)
Quatuor nasiim calicem, nec illam
Asperam nodis ferulam unde Flaccus
Verbera sensit.

Ast tuam laudem celebrans tuamque
" Gloriam, laelor, quasi fastus orhis
Priscus occurrat mihi, laude digna
Urbs Beneventum.

(1) Ita, monumentum hoe, scilicet Arcus Traianus, appellatum fuit
usque ab anno 774. Vide D& Vira : Thesaurus antiquitatum Beneventanarim

(Romae, ex typog:. Palladis, 1754).

(1) Vatinius, Beneventanus, alumnus sutrinae tabernae, facetiis scur-
rilibus notus, corpore detorto fuit ac grandi naso. Vitreorum artifex, ca-
lices effingebat rostra quatuor, velut nasos, protendentes: ab eo enim

Vatiniani calices appellati sunt.
De Vatinio vide IuveNaL., Sat. V:
Tw Beneventani sutoris nomen habentem
Siceobis calicem nasorum quatwor

V. etiam MArwiAL. Lib. 14, Epigramm. 96, et Tacrr. Annal. 15,

Hinc mihi salve, docilis iuventa,
Cuius est factis decorare pulchris
Hoc solum, laudum caput et novarum

Cingere sertis.

Perge, quo tendis, salebrasque temne,
Flosculos carpens per amoena prata,
&t ove sensus animi levaque

Membra quiete.

Gaudium exopto comitetur usque,
Ausa dum effingis valide parentum,
Sors et haud fallax referat laborum

‘Praemia iusta.

Nec tui excedat vigilis magistri
Mente, per vitae spatium, figura:
Heu fluit quidquid, tamen ipse restat

Pectore sensus!
Beneventi, a. d. x1 kal. Tal. a. MCMXIII.

MARCUS GGALDI,

DBl EQNE X kLB MY

COMMENTARIUS

In omni procuratione rei publicae omnes eum acto-
rem auctoremque habebant.

Utinam sententiam eius essent omnes secuti! Sie
Parentem christianae gentissupremum improbi calumnia
haud obruissent. Namque hi. passim subito atque in
posterum in Pontificem iacere consueverunt, quam falso
vocabant, Perusinam caedem. Ipse enim ne in suos vel
criminis insimulatio caderet, proposuit ut, in rebus Pe-
rusii componendis, supremus militum dux ex Gallorum
copiis agmen reciperet, quod Romae versabatur. Ne
verbum quidem quis esset ausus in Gallorum impera-
torem, tunc faustum Subalpinorum socium, hac de re
promere ?

Apud Perusium enim, ad regni confinia positum,
colluvies hominum confluxerat, idque a principe rebel-
lavit, rebusque novis extemplo insolescens studuit. Sed
ecce adfuit Pater, qui benignitate docuit, impotentiam
animorum auctoritate refraenavit.

Improborum convicia et audaciam aspernatus, novis
rerum ordinibus advenientibus, certus cuilibet se ob-
iectare periculo, christianae sapientiae vindex adstitit,
et sollertissimus consilio, scriptis iura Ecclesiae mordicus
retinuit atque adseruit. Difficillimo illo tempore in um
nedum fideles ipsi conerediti, sed omnes fere Itali tam-
quam in acerrimum veritatis magistrum respiciebant.

Tuvabat enim identidem in civitatis commotione vel
suos monere de sancta religionis institutione, vel a

(1) Cfr. num. sup.
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falsis praedicantium erroribus eos prohibere, et diutur-
nam doloris acerbitatem, quantum in se esset, Patri
lenire. Idque sapientissime obsequitur modo Epistolis
suo nomine ad populum datis, modo omnium quoque
Provinciae Episcoporum officio. « Quis ipso, aiebant,
rectius, quis aptius hoe poterit munere fungi, ad haec
maiore fruitur auctoritate vel apud novos rerum ar-
bitros, dum Galli, sub ductu imperatoris Napoleonis III,
et Subalpini, ductore suo rege Victorio Emmanuele II,
graviter adversus Austriacos in Insubria praeliantur? »

Ephebos in'religionis spem succrescentes, legibus
datis, apertisque novis gymnasiis, auctis ministeriis,
sanctiore disciplina instituere alacer studuit. Quo melius
voti compos esset, in iis pietatem erga Virginem Ma-
trem impense fovit, et verbis atque exemplo impigre
ad hane promovendam populos excoluit. Uno verbo,
per omnes temporum vices, veteris disciplinae atque
optimorum studiorum sospitator adparuit.

Aedes pontificales novo cultu exornavit, eo tamen
admodum spectans, ut ad puerorum Collegium facilius
ipse accederet, et portas, qua posset pro arbitrio in Se-
minarium introgredi, aperuit. Illuc se se, dato tem-
pore, conferebat, et laetus inter pueros versabatur,
quo se modo haberent peramantius postulabat, eorum-
que studia curiosius curabat. Quadam die, absente
forte sehola magistro, ipse ultro illue adiit, et, ne quid
esset discipulis detrimenti, pro re nata, admirantibus,
invenili eruditione, locum ex oratione Ciceronis enu-
cleandum tradidit atque interpretatus est; dum alumni,
incerti sunt, quid potius laudibus extollerent, doctorisne
sapientiam an patris dulcedinem.

Siec quoque sacrorum administros, quibus excelsi
animi firmitate ac doctrina praelucet, ad exemplar vitae
prioris optime in se animatos fingit. Qui coniunctigsimi
cum ipso vivebant in Dei amore et religionis studio,
eumque parentem duleissimum intuebantur.

Mutuo pectoris amore, ipse excellentes aliquo ge-
nere sacerdotes carminibus.laudare, item ex sacris vir-
ginibus optimas quasque celebrare consueverat.

Inter eos, veluti princeps vel ingenio vel erga Pa-
rentem voluntate, adnumerandus est Ieremias Brunel-
lius, politiorum litterarum magister idemque poeta sua-
vissimus. Ei saepe carmina dicavit Noster, quae iden-
tidem laudatusinitalicum sermonem eleganter reddebat.
Prae ceferis paucula memorabo, quibus et Parentis
amorem eruere poteris fililque benevolentiam, qui gra-
tulabundus officiosissimas Ei litteras dabat:

Dum Senae Adriacis, Cancri sub sidere, in undis
Mersor, caerulei mulcet et auwra freti, !
Me salvere iubes, et pignus mittis amoris,
Vota, adfert Ioachim quae mihi sacra dies.
Quae sit par dono, dulci iucunda Poétae,
Quae, Brunelli, animo gratia digna tuwo ?
Carmina carminibus, votis et vota rependam.
Te bonus incolumem sospitet wusque Deus.

Antequam vero ad maiora accedo, aliud earminum
specimen hoe loco proponendnm optime putaverim. Kt
nobis se se primus offert sacerdos antiquae pietatis et

- continentiae, nomine Nicolaus Pompilius, qui erat recti
‘tenax, ad consilia prudens, et Curionis munere apud Pru-

netenses diu integreque fuerat functus. Quo facto ca-
nonicus maximi Perusini templi conclamatus est, sa-
croqué Seminarioregundo praeficitur. In eius honorem
haee carmina composuit, mira simplicitate animique
candore eximio : ’

Pastor ad exemplum, Pruneti in dulcibus arvis

Suffecit tenero pascua laeta gregi.

Rector ad exemplum, fingenda pube peritus,

Florere hanc studiis, hanc iter atterere,

Se duce, virtutis docwit: laws inde superstes,

Famaque Pompilium non peritura manet.

Quid excogitari duleius, quid et dictu rapidius,
quam carmen, quod in honorem Petri Penna mox exa-
ravit? Petrus Penna, curio sanctissimi exempli fuerat,
admirabili pectoris simplicitate, multorumque recte
factorum memoria clarus. Eum sic Noster laudat:

Fortunate senex, dulcis dum vita maneret,
Te candore (mio{;i, te pictate, fide,

Aequabat nemo, laetis in rebus, in arctis
Delicium populi, Tw, bone Pastor, eras!

Haec aliaque multa ex compluribus quae passim,
arrepta occasione, componebat, e communi naufragio
ad nos enatarunt, sicque adhue doctorum solatio ocu-
lisque usurpantur. Quae vulgo omnes admirabantur ac
saepius inter se familiares per ludum memorabant,
etiam nune leguntur; cetera nobis aetas invidit, ni
potius dicam, ipsa auctoris modestia.

Obiter memorabo anno millesimo octingentesimo
tertio et quinquagesimo, a Pio IX P. M. omnium lae-
titia Nostrum inter Patres Cardinales adnumeratum fuis-
se. Quod iamdiu ipse Leopoldus Belgarum Rex, ut
aliquod esset suae admirationis testimonium ei profici-
scenti praenuntiaverat, quodque universi auspicari eon-
sueverant, compositis' tandem in Urbe rebus, plauden-
tibus ommnibus, perfectum est. Ineredibile dictu est, quo
gaudio, quibus populi solemnitatibus, rem acceperint
Perusini, quorum animi erga Parentem in immensum

creverant, quod vir singulari virtute ac pietate praedi- -
' tus, tot esset honoribus decoratus.

Ipse enim per triginta et amplius annos antiqua fide
atque vitae integritate ita se omnibus probaverat om-
niumque ad se benevolentiam devinxerat, ut nihil ei
quod ad res suas spectaret confidentius abderent, vel
pleraeque civium controversiae ad eius arbitrium com-
ponerentur. Nupturis puellabus pauperioribus eius con-
silio erant publice dotes adsignatae. In urbe receptum
puellis aperuit inopia laborantibus, ut magisterio virgi-
num Deo dicatarum, christianis moribus instituerentur.

(Ad proximum numerum).
SUBALPINUS.
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DE CRYPTA BENEDICTI PATRIS LEGIFERI
AD MONTEM CASINUM

SPLENDIDO ARTIS CULTU NUPER DECORATA

1

Montis Casini celeberrimum illud atque notissimum
coenobium nova quasi vita vivere nuper apparuit, con-
venientibus illuc ex omni Italia, imo ex orbe universo,

‘

Ex toreumate sanctas Virgines referente ex Ordine S. Benedicti in crypta Casinensi.
(Beuronensis scholae specimen).

filiis eius viri, qui vitae sanctimonia, gratia et nomine
vere Benedictus apparuit; ut Patris sui, eiusque sororis
Scholasticae, sepuleram merito decore exornatum dedi-
carent.

Eventus memorabilis est, quippe legatorum coetum
congregavit ex omni illo Ordine, qui Magistri ac Legi-
feri sui vestigiis per saecula quindecim insistens, Chri-
stianae Crucis sub umbra, orans et laborans, barbarorum
quascumque ruinas semper et ubique coercuit, ab eo-
rum impetu humanitatis opera servans; quin etiam
‘nova instituens, quae a sodalibus suis assidue culta, ea
tum litterarum, tum artium specimina ediderunt, unde
non semel novus ab integro studiorum processus, isque
praefulgens, initium sumpserit.

Atqui ornationis species, qua erypta veneranda, ubi
Benedieti Patris ossa recondita sunt, nunec splendide
nitet, ea quidem est, quae lapidem huinsmodi miliarium
posuisse facile dixeris; in illa seilicet christianae artis
renovandae ratione, cuius necessitatem sentimus omnes,
qui e puris fontibus haustum sanctae religionis nostrae
cupimus sensum, et vehementer dolemus artem ipsam
nomine tantum, non re esse quidem nunc sacram, quum,
iudicii sanitate sensim apud fideles corrupta, hac animi

depravatione abutens, in templis, ipsisque augustissﬁ-
mis, ineptam insulsamque suorum operum rusticitatem
impudenter proterveque explicat.

Ingenua, contra, sim-
plicitas fere primigenia ;
apta linearum compositio
et concinnitas; rerum con-
gruentia et aequalitas; con-
venientia consensusque lu-
cis ad colores et umbras;
“sublimis denique nobilis-
que humanae vitae per
religionem informatio,
cuius vi per templum omne
pars aliqua saltem immen-
si, ut ita dicam, Christiani
poematis revocetur, penitus
inter se congruentibus ta-
bulis, sculpturis, ipsaque
aedifieii fabrica; ut omnia
simul itemque Deum lo-
quantur et concelebrent :
hae rationes, caput id ac
summa novae huius Bene-
dictinae artis scholae, quae
Beuronensi ex coenobio
circa an. MDCCCLXXX pro-
lata, Beuronensis nomine
distinguitur, et singularem
suam perfectionis imagi-
nem animo et cogitatione
conceptam in Caginensi crypta hodie amplissime o-
stendit.

Ex novis ornamentis cryptae Casinensis.

Nolo tamen ne quis eiusdem scholae specimina vi-
dens, quae sub lectorum oculis in hisce paginis pono,
me rerum praeconem insimulet, quarum communem in-
telligentiam fugiat vis atque notio. Scio enim notiones
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Giermanicorum in mente informatas longe aliter atque I-
talorum, ac generatim singulorum populorum esse, quo-
rum quisque habet suos, quas sequi eum oporteat qui
omne apud eives suos ferre punctum expetat; id unum
contendo, artem eam in sacris esse necesse, quae ex
intimo religionis sensu genita, per animorum elevatio-
nem ad Deum educata atque confirmata, ad templum

schola rigiditate sua nondum aperire valuit, ‘potuerunt
quidem Angelicus Fesulanus eiusque discipuli animorum
delectationi quondam praebere; — cum hac, inquam,
sacra arte religiosi cultus nostri res omnis harmonice
informata, religiosae fidei sublimi, ut nostra est, reapse
inserviet; divinisque Gregorianis concentibus, quorum

nunc suavitatem puleritudinemque percipere eoepimus,

Musivum novum opus in crypta Casinensi. (Bcuronensis scholae specimen).

unice apta, peculiarem suam, puram, severam, hiera-
ticam formam imponat, cum arcana illa liturgiae nostrae
nostrique ecclesiastici cantus gravitate apprime concor-
dem ; praecipue autem cum prece nostra, nostraque fide.

Cum huiusmodi sacra arte, — cuius intimam com-
prehensionem si universorum intellectui Beuronensis

tamquam naturali socio adiuncta, auxilio nobis profecto’
erit, ut spiritum ex terrae angustiis liberemus ac su-.
blimem ad caelum tollamus, in: Deo nos colligentes, ani-
mumgque in aeternae pacis spe recreantes, ad quam sacra
haec ars una cum illo cantu placide, blande invitat.

Tl
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CRYPTA VENERANDA
QUAE IN MONTE CASINO
BEATISSIMI BENEDICTI
MoONACHORUM CONDITORIS AC PATRIS LEGIFERI
OSSA
v A SAECULIS SERVAT
NUPERRIME INSTAURATA ET EXORNATA.

CRYPTA QUAE IN URBE NURSIA
EIUSDEM CAELITIS BEATI INCUNABULA REFERT
RECENTIBUS OP.RIBUS
PARI MAGNIFICENTIA ET PIETATE
INSTAURATUR ET IPSA, AC.DECORATUR.
ANNO CHR. MCMXIII.

L BNl

BeNevictus qui venil in nomine Domind.
(MATTH |, 25.)
Quidnam portendat, nostris quod cernimus oris,
Prodigium patrii cultus, et pignus amoris?
Quum novo el insigni prorsus fulgore nitescat
Crypta Patris sacra quae Benedicti' continet ossa,

Ipsius et cunas, quas Altrix Nursia serval,
Pulvere deterso, miro splendore refulgent.

Anne novus nobis seclorum nascitur ordo,
Ut demittatur caelo Benedictus ab alto,
Visat ut Ausonias pollentes artibus urbes
Omnigenis, cives largis opibusque potentes?

Ferrea si mundum aetas, Te nascente, premebat,
Sterneret ut passim densa caligine terras,
- Sol velut exoriens noctem depellit et umbras,
Mlaliae tu barbariem, Benedicte, fugabas.

Arma Tibi pietas dedit et sapientia lumen;
Quin, Phoebo potior, tu blanda voce piisque
- Demulces modulis hominum rigidissima corda.
Quis neget heu! alias nunc incubuisse tenebras
Gentibus excultis, animos moresque protervos ?
Hanc tu barbariem procul, o BENEDICTE, repelle,
Quae ltaliae urbibus exitium paral, atque ruinas:
- Unde Tibi grati rursus plaudemus, et aras
Iam Tibi sacratas merito cingemus honore.

Albintimilii.

CALLISTUS AMALBERTI.
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PAROEMIAE SIVE ADAGIA

Stylum vertere.
Ex Horatiano illo in Serm..: «<Saepe stylum
vertas », est mutare quod scripseris. — Antiquitus,
ati notum est, in tabellis ceratis scriptitabant stylo

~ graphiario, cuius altera parte, nimirum acuta, per

aequor cereum ducta, litteras exarabant, altera
latiore rursus obliterabant, quod exarassent.

S. Hieronymus adversus Rufinum: «Quamdiu
non renuebam laudationem tuam, sequebaris ut
magistrum; fratrem et collegam vocabas, et ca-
tholicum in omnibus fatebaris. Postquam vero non
agnovi laudes tuas, et me indignum tanti viri prae-
conio iudicavi, vertis stylum, et omnia laudata
prius vituperas, de eodem ore et dulce proferens
et amarum ». Hieronymus imitatus est Ciceronem,
qui in Verrinarum actionum IV scribit: «Timuit
aliquando et commotus est; vertit stylum in ta-
bulis suis ; quo facto causam omnem evertit suam ».

Invenitur et «stylum infigere», et «stylo ap-
petere » pro eo quod est scriptis insectari atque
invehi. :
Omne tulit punctum.

« Omne tulit punctum»>, itemque «cunctorum
calculis » legimli§ pro eo quod est «omnium sen-
tentia et comprobatione ». Quorum prius transla-
tum est a consuetudine comitiorum, ubi tabella
circumferri consuevit, in qua puncto apposito si-
gnificabant, cui candidatorum suffragarentur; po-
sterius a iudiciorum sortibus. — Notum est Hora-
tianum illud in A»t. poet.:

Omne tulit punctum, qui miscuil wtile dulci;
quibus significatur, qui iucunda modo scribant, iis
dumtaxat placere, qui voluptatem appetant; contra,
qui utilia, iis tantum probari qui utilitatem quae-
rant; at qui voluptatem cum utilitate coniunxerit,
eum omnium suffragio laudari.

Idem in HEpistolis:

Discedo Alcaeus puncto illius, ille meo, quis?

Quis, nisi Callimachus?
Et in epigrammate choriambico, quod refertur
a Porphyrio:
Ciconiarum Rufus iste conditor,
Hic est duobus elegantior Plancis.
Suffragiorum puncta non tulit septem.

Aristides in Themistocle communem Graecorum
calculum dixit pro eo quod erat totius Graeciae
consensus. — Cicero (Tuscul. II): «Quae flamma
est, per quam non cucurrerunt, qui haec olim
punctis singulis colligebant ?> Agit nempe de ma-
gistratibus, qui singulorum civium suffragiis man-
dabantur. — Appuleius denique (A4sin., lib. VI):
« Certe calculo cunctorum, utcumque mors ei fuerat
destinata » ; id est omnium suffragiis sententiisque.

EX BATAVIA

De exitu certaminis poeticl Hoeufitlani an. MCMXII.
A Regia Nederlandica Academia haec de exitu cer-
taminis poetici Hoeufftiani an. MCMXII ulterius acce-
pimus, quae libenter edimus:

Exitus certaminis in hunc annum indicti hic fuit.
Praemium aureum reportavit Rapuaii, CAROZZARI, poeta
Amaryllidis. Deinde hoc ordine magna ornata laude
legati Hoeufftiani sumptibus in lucem edentur haec
carmina: /n funere Ioannis Pascoli poetae PETRI ROSATI,
Alumnus Virgilii poetae ApoLpHI (GANDIGLIO, 7'itanicae
interitus poetae IHENRICI PADBERG, Alma quies poetae
Prrrt HeLBeRTI DAMSTRE, Duo insontes poetae FRAN-
CISC1 SOFTA-ALESSIO, Vox patriae poetae ANTONTI Gl0-
VANNINI, Aeriae vocis poetae Ios. ALBINI.

P. D. CHANTEPIE DE LA SAUSSAYE,
Ordinis litterarii Academiae Regiae Nederlandicae praeses.

ACTA PONTIFICIA

Constitutio Apostolica de novo ad Lateranum Seminario
deque aliis institutis in Urbe pro romano italoque clero.

PIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DgaI
ADD PERPETUAM REI MEMORIAM

In praecipuis et maximis apostolici officii muneribus
hoe Nos iam inde ab initio Pontificatus habuimus, stu-
diose diligenterque curare, ut qui in sortem Domini
vocati essent, ad tantfum ministerium et virtutis et
doetrinae ornatu quam plenissime instruerentur. Cuins
quidem Nostrae curae illa sunt argumento: sacrae se-
minariorum visitationes decretae et pluribus iam locis
peractae; novae, praesertim Italiae seminariis, leges
datae de disciplina ac pietate refovenda deque studiis
ad tempora accommodandis; aedes, item per Italiam
maxime, adiuvantibus locorum Ordinariis, ab inchoato
exstructae, ubi segregati a natu minoribus maiores
clerici plurium dioecesium, qui proximi sint sacerdotio,
communiter sub delectis moderatoribus et magistris
exquisitiori quadam magisque sacro ordini congruenti
ratione conformentur; ad haec sacro Consilio Consisto-
riali, cui Pontifex ipse maximus praeest, peculiaris se-
minariorum demandata curatio, aliaque in hoc genere
opportune constituta.

Consentaneum enimvero erat, ut huius diligentiae
studiique partem non postremam alma haec Urbs Nostra
sibi vindicaret, ubi inter plura omnium fere nationum
ephebea, sacrae iuventuti instituendae providentissime
condita, floret quoque a tempore SS. Concilio Triden-
tino proximo seminarium Nostrum Romanum; et cum

eo aliis temporibus erecta seminaria Vaticanum, Pium,
SS. Ambrosii et Caroli, nec non collegia Capranicense,
Leonianum, et in Romano Seminario Cerasolium ; ad
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quae non modo ex Urbe, sed ex tota ferme Italia
alumni confluunt, rite, inspectante Sede Apostolica,
ad sacra instituendi.

Ac primum omnium, quum ex relationibus Nobis
factis et ex peritorum consultatione cognovimus sedes,
quas Seminarium Romanum una cum Pio ad Sancti
Apollinaris inhabitat, necessitatibus pares non esse,
eisque carere commoditatibus rerum, quae ad tuendam
adolescentium valetudinem requiruntur, de nova sede
comparanda res esse videbatur. Ergo quum cogitaremus
de idoneo ad aedificandum loco, menti Nobis oceurrit
antiquissima illa ac omnium celeberrima. schola, quae
in Patriarchio Lateranensi primitus instituta et dein
aucta firmiusque constabilita, sanctorum ferme semi-
narium fuit ac tot tantosque Dei sacerdotes per saecula
Becelesiae donavit; quam ob rem in solo privato Sedis
Apostolicae ad Archibagilicam Lateranensem ampliorem
commodioremque domum . seminario Nostro a funda-
mentis excitari iussimus, non sine spe vetustas Cleri
Romani glorias, Deo favente, revocandi.